[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019

        № 916
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Организация мероприятий в области коммунального хозяйства» на 2020 год
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29 июля 2013 года № 399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в соответствии с решением Совета Колпашевского городского поселения от 3 декабря 2019 года № 39 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское  поселение» на 2020 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства» на 2020 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Волкова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	       А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33
Приложение к постановлению
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.12.2019 № 916
Утверждена постановлением
Администрации Колпашевского
городского поселения
от 30.12.2019 № 916
Ведомственная целевая программа
«Организация мероприятий в области коммунального хозяйства» на 2020 год
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (задачам) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (при наличии)
	Цель 3. Развитие транспортной и инженерной инфраструктуры в Колпашевском городском поселении». ВЦП соответствует задаче 3.2. «Модернизация и развитие коммунальной инфраструктуры в Колпашевском городском поселении»

	Цель ВЦП

	Снижение затрат на производство и передачу коммунальных ресурсов

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП)

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Ожидаемые конечные результаты

	Количество отремонтированных (модернизированных) объектов коммунальной инфраструктуры на территории Колпашевского городского поселения
	шт.
	9

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП «Организация мероприятий в области коммунального хозяйства»

	Коды бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0502
	88 0 01 00000
	240
	5 000,00

	Итого
	5 000,00

Раздел 1. Характеристика проблемы и целей СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	Техническое состояние коммунальной инфраструктуры характеризуется высоким уровнем износа, высокой аварийностью, низким коэффициентом полезного действия и большими потерями энергоносителей. На территории МО «Колпашевское городское поселение» находятся: тепловые сети -58,9км, водопроводные сети — 89 км, водозаборные скважины 11 шт., 3 станции обезжелезивания, канализационные сети 42 км, 13 канализационных насосных станций

	Описание проблем и цели ВЦП
	За последние годы на объектах коммунального хозяйства проводится только выборочный капитальный ремонт, и то в минимальных объемах.

Неудовлетворительное техническое состояние, изношенность конструктивных элементов объектов коммунального хозяйства остается одной из наиболее острых проблем.

Цель ВЦП - Снижение затрат на производство и передачу коммунальных ресурсов

	Направление работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	Заключение муниципальных контрактов на ремонт объектов с целью поддержания удовлетворительного технического состояния коммунального хозяйства МО «Колпашевское городское поселение»

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателей
	Единицы
измере- ния
	Положительная динамика (рост/снижения)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1.Наличие проектов
(ПСД)
	шт.
	Наличие подготовленных проектов (ПДС) на объекты коммунального хозяйства
	Наличие проектов на
конец года равное и большее 3
	Подписанные акты выполненных работ на подготовлен-ные проекты (ПСД)

	2. Количество отремонтированных объектов коммунального хозяйства
	шт.
	Увеличение доли отремонтированного муниципального имущества коммунального хозяйства в общем объеме муниципального имущества коммунального хозяйства
	Наличие отремонтированных объектов коммунального хозяйства на конец года равное или большее 9
	Подписанные акты выполненных работ на отремонтированные объекты

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	1. Подготовка плана мероприятий в области коммунального хозяйства.

2. Сбор и подготовка необходимых данных для формирования технического задания.

3. Формирование технических заданий на подготовку проектов и выполнение работ по проведению ремонта объектов коммунального хозяйства.

4. Подготовка и согласование документации для объявления котировок и аукционов на выполнение работ по ремонту объектов коммунального хозяйства.

5. Заключение муниципального контракта.

6. Осуществление контроля за ходом выполнения работ по муниципальным контрактам.

6. Подписание актов выполненных работ после выполнения работ по муниципальным контрактам.

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и состояние форм отчетности и реализации ВЦП
	Главный специалист по вопросам коммунального хозяйства отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения.

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	Мониторинг реализации ВЦП по состоянию: на 01 июля текущего финансового года и на 01 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм полугодового мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013г. №399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	Сроки формирования годового отчета
	В срок до 15 февраля года, следующего за отчетным

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.07.2013г. №399 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	Недостаток средств в бюджете Колпашевского городского поселения на реализацию мероприятий ВЦП

	Внешние риски реализации ВЦП
	Непредвиденные обстоятельства (чрезвычайные ситуации

 природного и техногенного характера)

Отсутствие подрядчика

Не своевременное выполнение работ подрядчиком

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не выявлено

5. Мероприятия ВЦП
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный          исполнитель
(Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации ВЦП
	КОСГУ
	Расходы на мероприя
тие
(тыс.
руб.)
	Показатель непосредственного результата

	начало
	окончание

	наименование показателя

	непосред
ственный
 результат

	 1.Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства

	1.1.
	Разработка проектов по строительству, реконструкции,  капитальному ремонту и ремонту в области  коммунального хозяйства
	Подготовка проектов на:
- водопроводные сети и  объекты, -канализационные сети  и объекты, тепловые, ГВС сети  и объекты,
-электрические сети и объекты
	01.
2020г
	12. 2020г
	Главный специалист по вопросам коммунального хозяйства отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Соловьёв В.А.
	Администрация  Колпашевского
городского поселения
	согласно заключаемых муниципальных контрактов на основании проводимых аукционов, запросов котировок и др. в соответствии с ФЗ №44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	226
	230,00
	Наличие подготовленных проектов (ПСД) (шт.)
	Не менее 3

	1.2.
	Выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту в области  коммунального хозяйства
	Выполнение работ на:
- водопроводных сетях  и объектах, -канализационных сетях  и объектах , тепловых, ГВС сетях  и объектах,-электрических сетях и объектов
	01.
2020г
	12. 2020г
	Главный специалист по вопросам коммунального хозяйства отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Соловьёв В.А.
	Администрация  Колпашевского
городского поселения
	согласно заключаемых муниципальных контрактов на основании проводимых аукционов, запросов котировок и др. в соответствии с ФЗ №44-ФЗ от 05.04.2013 г.
	225
	4 770,00
	Количество отремонтированных объектов коммунального хозяйства
(шт.)
	Не менее 9

	Итого

	5000,00